重庆川仪自动化股份有限公司
流量仪表分公司
CHONGQING CHUANYI AUTOMATION CO.,LTD.
FLOWMETER BRANCH
2015年9月第一版  产品发展，可能会涉及技术指标更新，恕不另行通知。
资料内容由于印刷错误，本公司有解释权。
渝  制  00000856号
——双向测量  两路输出

    IP65/IP67 独 立 的 端 子 盒 和 电 子 部 分 ；
IP65/IP67 是已隔离好的。
MFC型电磁流量计由传感器和转换器两部分构成，其型号表示如下：
5.2 MFC型电磁流量计选型表
1： 316L           2：哈氏合金            3：钛Ti
4：钽Ta            5：铂-铱合金            6： 碳化钨
3：天然橡胶                5：ETFE
6：聚氨脂橡胶            7：PTFE*
8：氯丁橡胶                9：F46
A：PFA                          2：丁腈
0：不配接地环          1：配接地环
接地环
1：整机IP65                                      2：整机IP67                                    3：传感器IP67，转换器IP65
4：传感器IP68，转换器IP65       5：传感器IP68，转换器IP67
防护等级
1：(100～230)±15%V AC  47～440Hz               2： 11-40V DC
注：衬里材料PTFE抗负压能力差，如管道中存在负压情况，请考虑使用PFA或ETFE。
DN2.5~DN2400
18
MFE-S型电磁流量计转换器采用了独特的信号处理
技术和高性能微处理器，系统运行更加稳定可
靠。
MFE-S型电磁流量计转换器有两种类型—即用于过程
控制液体介质的过程型和用于浆液测量的浆液型。
浆液型MFE-S型电磁流量计可用于测量各种浆液的流
量，例如纸浆、浆糊等的流量测量可以使用。这种
流量计的转换器具有独特的传感器励磁方式和信号
处理系统，能够消除噪音等干扰信号，可以保证测
量流量的准确性和稳定性。
6. MFE-S型电磁流量计转换器选型
6.1 特点及适用范围
6.2 MFE-S型电磁流量计转换器性能简介
19
▲显示 （内容可任选）

EPL等级
6.3 MFE-S型电磁流量计选型表
MFE-S型电磁流量计由传感器和转换器两部分构成，其型号表示如下：
7：磁按键3行显示
1： 316L           2：哈氏合金          3：钛Ti
4：钽Ta            5：铂-铱合金          6： 碳化钨
3：天然橡胶                5：ETFE
6：聚氨脂橡胶            7：PTFE*
8：氯丁橡胶                9：F46
A：PFA                          2：丁腈
0：不配接地环          1：配接地环
接地环
防护等级
1：整机IP65                                      2：整机IP67                                    3：传感器IP67，转换器IP65
4：传感器IP68，转换器IP65       5：传感器IP68，转换器IP67
注：衬里材料PTFE抗负压能力差，如管道中存在负压情况，请考虑使用PFA或ETFE。
DN2.5~DN2400
8：危险场所          环境温度≤60℃     介质温度≤140℃（仅限分体型）
6：FF协议
22
7. MFD浆液型电磁流量计转换器选型
MFD浆液型电磁流量计是专用于测量纸浆、泥
浆、矿浆、水煤浆等浆液介质的电磁流量计。产
品采用多频励磁方式，有效地提高了抗浆液噪音
信号能力，稳定性好，操作方便，测量浓度可达
5%～10%。
7.2 产品特点：
7.1 适用范围
▲显示 （内容可任选）
     两行显示器：采用32字符高温超级扭型液晶
显示，可实现流量、总量，报警信息等的数字
或字母显示，显示 内容可选，利用磁性弹簧开
关来实现显示内容的切换。
7.3 MFD浆液型电磁流量计转换器性能简介：
1）测量介质浓度高
      多频方波励磁方式，保证测量的准确度和灵

EPL等级
7.4 MFD浆液型电磁流量计选型表
MFD浆液型电磁流量计由传感器和转换器两部分构成，其型号表示如下：
MFD XXX X X X X X XX X
口径  DN25～DN400
主称
表达方式为三位数，前两位为
口径的第一、第二位数字，第
三位为后面 0的个数。
单位为mm标准压力
1：1.6MPa              DN25～DN400(法兰式)
2：4.0MPa              DN25～DN400(法兰式)
4：2.5MPa              DN25～DN400(法兰式)
5：1.0MPa              DN25～DN400(法兰式)
7：1.6MPa              DN65～DN150(夹持式)
8：1.0MPa              DN200～DN300(夹持式)
9：4.0 Mpa             DN25～DN50(夹持式)
S：特殊
衬里材料
电极材料
工作环境
1：一般场所  环境温度≤60℃  介质温度≤80℃
4：一般场所  环境温度≤60℃  介质温度≤140℃（仅限分体型）
6：危险场所  环境温度≤60℃  介质温度≤80℃
8：危险场所 环境温度≤60℃ 介质温度≤140℃（仅限分体型）
出线密封
1：20mm塑料密封（生产厂家出厂时已装好）
2：G1/2
3：NPT1/2
5：20mm塑料密封（用户装电缆或一体式）
XXX X X X X X X
形式
电源
1：(100～230)±15%V AC  47～440Hz               2：11-40V DC
显示
0：无显示              3：高防护2行显示              4：带键盘3行显示
0：标准输出                            1：双电流输出
输出
工作环境
2：一般场所       可用于浆液                                         6：危险场所       可用于浆液
显示方向
1：标准方向                           2：+90°                           3：+180°                                4：+270°
传感器              转换器
电缆长度
分体式：≤100m，一体式为00，如有特殊要求需在订货时说明
3：天然橡胶                5：ETFE
6：聚氨脂橡胶            7：PTFE*
8：氯丁橡胶                9：F46
A：PFA                          2：丁腈
                   1： 316L                     2：哈氏合金
3：钛Ti                       4：钽Ta
5：铂-铱合金            6： 碳化钨
X
防护等级

电缆长度
分体式：≤15m，一体式为00，如有特殊要求需在订货时说明
电池供电电磁流量计由传感器和转换器两部分构成，其型号表示如下：
1：316L             2：哈氏合金             3：钛Ti
4：钽Ta             5：铂-铱合金            6：碳化钨
3：天然橡胶            5：ETFE
6：聚氨脂橡胶        7：PTFE*
8：氯丁橡胶            9：F46
A：PFA                    2：丁腈
29
X
0：不配接地环          1：配接地环
接地环
防护等级
1：整机IP65                                      2：整机IP67                                    3：传感器IP67，转换器IP65
4：传感器IP68，转换器IP65       5：传感器IP68，转换器IP67
注：衬里材料PTFE抗负压能力差，如管道中存在负压情况，请考虑使用PFA或ETFE。
9.MFS卫生型电磁流量计选型
9.1 产品特点及适用范围
卫生型电磁流量计主要应用于食品、饮料和制
药行业的流量测量。MFS卫生型电磁流量计和介
质间的接触面材料采用符合欧洲EHEDG卫生设计
的材质。传感器适用于CIP/SIP清洗，其内径与工
艺管道相匹配，可以使传感器得以和工艺管道
无缝连接。可用于DIND32676或ISO2852标准的
卫生型工艺连接。所有不锈钢表体均为全焊接
结构，防止内部组件和配线受到高压蒸汽、水和
卫生用化学品的损坏。
9.2 MFS卫生型电磁流量计性能简介
▲传感器材质：
非接液部分材质：外壳：304不锈钢；
接线盒：铸铝，外涂PQ0418（可选304不锈钢）
接液部分材质：衬里：PFA（Ra=0.8）；
电极316L(Ra=0.4)
▲过程连接材料
过程连接接头材料：316L；
接头密封垫圈材料：硅橡胶
▲口径范围：DN25～100
▲准确度等级：示值的±0.2％或±0.5％
▲压力等级：1.0MPa
▲电导率：≥5μ  S/cm
▲介质温度：-10～150℃
▲环境温度：-25～60℃
▲防护等级：IP68（传感器）
▲环境温度影响：＜±0.1%/10℃或＜±
0.25/10℃
▲反复性和重复性：≤±0.1%或≤±0.25
▲电气连接（传感器）：G1/2或NPT1/2
30
MFS
主称
口径适用范围：DN25～100
公称压力
衬里材料
X X X XX X XX X X X
1：卫生场所  环境温度≤70℃；介质温度≤80℃
2：卫生场所  环境温度≤70℃；介质温度≤140℃(限分体型)
1：高防护二行显示                       4：带键盘三行显示
1：20mm塑料密封
4：0.5in塑料螺纹NPT密封
EH：一体型                    ER：分体型
0：标准输出                  1：双电流输出
2：RS485                       3：HART                    4：Profibus-PA
X X X XXXX
传感器
X X
转换器
电极材料

0
9.3 MFS卫生型电磁流量计选型表
卫生型电磁流量计由传感器和转换器两部分构成，其型号表示如下：
表达方式为三位数，前两位为口径的第
一、二位数字，第三位为后面0的个数，
单位为mm
5：1.0MPa             S：特殊
A：PFA                  S：特殊
工作环境
标定
1：316L
2：哈氏合金
3：钛Ti
4：钽Ta
5：铂-铱合金
6：碳化钨
电缆长度
出线密封
形式
电源
显示
输出
工作环境
显示方向（顺时针方向旋转）
防护等级
1：整机IP65                                      2：整机IP67                                    3：传感器IP67，转换器IP65
4：传感器IP68，转换器IP65       5：传感器IP68，转换器IP67
31
10.1 转换器电缆导线引导图
  电缆直径为11.5±0.5mm
10.转换器输出接线
转换器外盖打开，可以看到
如下图所示的各接线端子。
接线时应注意以下几点：
●传感器与转换器接线必须正确、可靠，保证接触
    良好，无短路、断路现象。
●为保证传感器接线盒内的绝缘，防止由于潮湿引
    起的绝缘不好，下雨天不要在室外连接电缆。
●为了保证接线盒的密封性，接线完成后需将电缆
    连接器、接线盒上的螺钉拧紧。
●4-20mA输出为有源模式，请不要加入其它电源。
 注意事项
蓝色电缆
10.2 转换器连接（一）
电缆（工作温度：-25℃～70℃）
金属色
蓝色
蓝色
32 33
P
L